
Постановление Администрации городского округа город Воронеж от 17 июня 2024 г. N 752 "О внесении

01.07.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа город Воронеж от 17 июня 2024 г. N 
752 "О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Воронеж от 09.10.2014 N 1405"

В целях приведения нормативных правовых актов администрации городского округа город 
Воронеж в соответствие действующему законодательству администрация городского округа город 
Воронеж постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Воронеж от 09.10.2014 
N 1405 "Об утверждении Положения о порядке создания и использования, в том числе на платной 
основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения городского округа город Воронеж" следующие изменения:

утвердить прилагаемые изменения в Положение о порядке создания и использования, в том 
числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения городского округа город Воронеж.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день его опубликования в газете "Берег".

Исполняющий обязанности главы городского округа город Воронеж С.А. Петрин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации городского
округа город Воронеж

от 17.06.2024 N 752

Изменения
в Положение о порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения городского округа город Воронеж

Подпункт 3 пункта 8.6 раздела 8 "Взимание платы за пользование платной городской 
парковкой" Положения о порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
городского округа город Воронеж, изложить в следующей редакции:

"3) участники Великой Отечественной войны, бывшие узники, включая несовершеннолетних 
узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 
союзниками в период Второй мировой войны, ветераны боевых действий, указанные в подпунктах 1 - 4 
пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", инвалиды Великой 
Отечественной войны и инвалиды боевых действий, указанные в статье 4 Федерального закона от 
12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", лица, имеющие звание "Почетный гражданин города Воронежа", лица, 
награжденные памятным знаком городского округа город Воронеж "Воронеж - город воинской славы", 
на которых зарегистрировано транспортное средство, один из членов семьи, наделенной статусом 
многодетной семьи в соответствии с Законом Воронежской области от 25.06.2012 N 94-ОЗ "О статусе 
многодетной семьи в Воронежской области", на которого зарегистрировано транспортное средство, 
разместившие транспортные средства на любых парковочных местах при наличии льготного 
парковочного разрешения, за исключением мест, предназначенных для размещения транспортных 
средств инвалидов, если таковым лицо данной категории пользователей не является;".

Руководитель управления транспорта М.А. Захаров

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409236686/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409236686/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409236686/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18169738/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18169738/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409236687/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/18169738/863

